第 225回競技委員会議事録

1. 日 時：2013年 9月 4日（水）18時 00分～ 21時 00分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 4）で成立。

寺本直志委員長、斉藤千鶴乃、山後秀幸、西田博

古田一雄、西田奈津子、山菅昭夫、仲村篤志

以下委任状：佐々部君敏、林伸之、田中陵華、正村祐一

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 試合要項に関するワーキンググループからの報告

(1) 山後委員より途中棄権および失格に関する原案の提出があった。セッション中の途中棄権

や参加制限違反による失格が途中で判明したケースについてさらなる検討が必要なため継

続審議とした。

第 2号議案 VPスケールについて

(1) 次回委員会にて継続審議とした。

第 3号議案 競技会運営規則と主催者の報告義務について

(1) 寺本委員長より競技会においてイレギュラーな事態があった場合、主催者から JCBLへの

報告義務を定めるよう提案があった。原案を寺本委員長が作成しその上であらためて審議

することとした。

第 4号議案 クラブディレクター承認の報告

(1) 事務局より下記 2名に対するクラブディレクター承認の報告があった。

岡本 幸一(C-01032) 宮城県

浅見 由美子(C-01033) 東京都

第 5号議案 その他議案

(1) 6月 23日の高田馬場 BCで開催されたさされたイーブンチャンスセクショナルに関して主

催者およびディレクターからの報告があったこと、主催者からの情報公開があったことに

関して仲村委員より報告があった。

(2)8 月 24 日開催の外務大臣杯決勝でのペナルティに関してディレクターからの報告とプレイ

ヤからの上告があった。第 91条に関して上告できないという意見がありルール委員会に規

則の見解を尋ねることとした。上告が可能ならば上告委員会を開催し対応することとした。

(3)会友からのコンベンションリストに対する質問に対して事務局から対応が依頼された。林

委員が担当することとなった。

次回競技委員会は 11月 6日（水）18時 00分からの開催を予定する。

次々回競技委員会は 1月 10日（金）18時 00分からの開催を予定する。

以 上